
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 29.08.2024                                                                          № Г2-13-198/4 

 

Сургут 
 

Об утверждении фиксированных тарифов 

на образовательные платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности 

учреждения в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилам оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российский 

Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением Администрации города от 

13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 

1.1  Перечень оказываемых платных образовательных услуг согласно 

приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности учреждения с 01.09.2024 по 

31.05.2025 года согласно приложению 2. 

1.3. Стоимость платных образовательных услуг, не относящиеся у основным 

видам деятельности учреждения на период с 01.09.2024 по 31.05.2025, согласно 

приложению 3. 

2. Георгиновой М.А., администратору сайта гимназии №2, разместить на 

официальном сайте учреждения информацию о фиксированных тарифах на платные 

образовательные услуги и стоимости платных образовательных услуг с 01.09.2024 

по 31.05.2025 в срок до 29.08.2024 года. 

3. Сердюк Ирине Валентиновне, методист: 

3.1. Разместить информацию о фиксированных тарифах на платные 

образовательные услуги и стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 2025 

учебный год на информационном стенде учреждения в срок до 29.08.2024 года. 

3.2. Предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 29.08.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025 

И.В. Лемешева 

                                



Приложение 1 к письму 
от 29.08.2024 № Г2-13-198/4 

 

Перечень платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением гимназией №2 

 

1. Проведение занятий по программе «Риторика» во 2-4 классах.  

2. Проведение занятий по программе «Занимательная математика» во 2-4 

классах. 

3. Проведение занятий по программе «Занимательный английский» во 2-4 

классах. 

4. Проведение занятий в учебных подготовительных группах по программе 

«Азбука общения». 

5. Проведение занятий в учебных подготовительных группах по программе 

«Волшебные линии». 

6. Проведение занятий в учебных подготовительных группах по программе 

«Занимательная математика». 
 

7. Проведение занятий по программе «Занимательная математика» в 5-х 

классах. 

8. Проведение занятий по программе «Занимательная математика» в 6-х 

классах. 

9. Проведение занятий по программе «В мире чисел и задач» в 7-х классах. 

10. Проведение занятий по программе «В мире логики» в 8-х классах. 

11. Проведение занятий по программе «Актуальные вопросы химии» в 9-х 

классах. 

12. Проведение занятий по программе «Актуальные вопросы химии» в 10-х 

классах. 
 

13. Проведение занятий по программе «Физика в природе» в 11-х классах. 

14. Проведение занятий по программе «В волейбол играют все»  

. 

 

                              

 

                                                                 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к письму 

от 29.08.2024 № Г2-13-198/4 

 

 

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением гимназией № 2 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения* Тариф без 

НДС (руб.) 

Тариф с НДС 

(руб.) 

1. Проведение занятий в 

учебной 

подготовительной 

группе по программе 

«Азбука общения» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

 

 

300,00 

 

 

- 

2. Проведение занятий в 

учебной 

подготовительной 

группе по программе 

«Волшебные линии» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

 

 

300,00 

 

 

- 

3. Проведение занятий в 

учебной 

подготовительной 

группе по программе 

«Занимательная 

математика» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

 

 

300,00 

 

 

- 

4. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 2-4 

классов  по программе 

«Риторика» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

 

 

300,00 

 

 

- 

5. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 2-4 

классов  по программе 

«Риторика» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 15-19 

человек 

212,00 - 

6. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 2-4 

1 занятие на 1 

занимающегося в 

группе 

300,00 - 



классов  по программе 

«Занимательная 

математика» 

численностью 10-14 

человек 

7. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 2-4 

классов  по программе 

«Занимательная 

математика» 

1 занятие на 1 

занимающегося в 

группе 

численностью 15-19 

человек 

212,00 - 

8. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 2-4 

классов по программе 

«Занимательный 

английский» 

1 занятие на 1 

занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

9. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 

классов по программе 

«Занимательная 

математика» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

10. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 6 

классов по программе 

«Занимательная 

математика» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

11. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 

классов по программе 

«В мире чисел и 

задач» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

12. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 8 

классов по программе 

«В мире логики» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

13. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 9 

классов по программе 

«Актуальные вопросы 

химии» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

300,00 - 



человек 

14. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 10 

классов по программе 

«Актуальные вопросы 

химии» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

15. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 11 

классов по программе 

«Физика в природе» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 10-14 

человек 

300,00 - 

16. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися по 

программе «В 

волейбол играют все» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 15-19 

человек 

212,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к письму 
от 29.08.2024 № Г2-13-198/4 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением гимназией №2 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие,  

руб. 

Стоимость 

платной 

услуги без 

НДС, руб. 

в год 

1. Проведение занятий в 

учебной подготовительной 

группе по программе 

«Азбука общения» 

26 7 300,00 7800,00 

2. Проведение занятий в 

учебной подготовительной 

группе по программе 

«Волшебные линии» 

26 7 300,00 7800,00 

3. Проведение занятий в 

учебной подготовительной 

группе по программе 

«Занимательная 

математика» 

26 7 300,00 7800,00 

4. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися  по 

программе «Риторика» 

34 9 300,00 10200,00 

5. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися  по 

программе «Риторика» 

34 9 212,00 7208,00 

6. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися  по 

программе «Занимательная 

математика» 

34 9 300,00 10200,00 

7. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися  по 

программе «Занимательная 

математика» 

34 9 212,00 7208,00 

8. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися  по 

программе 

«Занимательный 

английский» 

34 9 300,00 10200,00 



9. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 5 классов 

по программе 

«Занимательная 

математика» 

34 9 300,00 10200,00 

10. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 6 классов 

по программе 

«Занимательная 

математика» 

34 9 300,00 10200,00 

11. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 7 классов 

по программе «В мире 

чисел и задач» 

34 9 300,00 10200,00 

12. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 8 классов 

по программе «В мире 

логики» 

34 9 300,00 10200,00 

13. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 9 классов 

по программе «Актуальные 

вопросы химии» 

34 9 300,00 10200,00 

14. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 10 классов 

по программе «Актуальные 

вопросы химии» 

68 9 300,00 20400,00 

15. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися 11 классов 

по программе «Физика в 

природе» 

68 9 300,00 20400,00 

16. Проведение занятий в 

учебной группе с 

обучающимися по 

программе «В волейбол 

играют все» 

34 9 212,00 7208,00 

 


